令和 ３ 年 ９ 月１７日

学生の皆さん、保護者各位

校長 中村 聡

緊急事態宣言実施期間の延長に伴う本校の対応ついて

平素より本校の教育研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

ご承知のとおり、政府は静岡県の緊急事態宣言実施期間を９月３０日（木）まで延長し、より一層の感

染対策の徹底が求められております。

先般、９月３日付け文書でお知らせしましたが、本科の後期授業開始日である９月２７日（月）からの

対応について、リスク管理室において現在の感染状況等を鑑み、学生及び教職員の安全と学修を始めとす

る教育活動の両立について検討した結果、下記のとおり対応することとします。何卒、ご理解とご協力を

お願いしますとともに、可能な限り不織布マスクを利用するなど、引き続き感染防止対策を徹底くださる

ようよろしくお願いします。

なお、これまでも感染した場合や感染の疑いがある場合等は、学校へ報告いただいているところですが、

感染について未報告のものがございましたら、以下の問合せ先「コロナ対応連絡窓口」へご連絡くださる

よう、よろしくお願いいたします。

記

授業について

 本科は、９月２７日（月）から１０月１日（金）の授業はすべて、前期末試験前の２週間と同様、原則

として学生は登校せず、自宅等で受講する遠隔教育で実施します。ただし、卒業研究のための学生登校は

認めます。最終下校時刻は１７時です。

 １０月４日（月）から当面の授業は、実験実習科目があるクラスの学生が登校する、クラス別分散登校

で実施し、実験や実習をそれぞれの教室等で実施します。座学科目は登校クラスかどうかによらず、遠隔

教育で実施します。

登校クラスは、原則２教室に分散して座学科目を受講します。

 登校する曜日はクラスで異なり、週２、３日です。また、時間割に軽微な変更があり、座学科目を受講

教室も登校する曜日で異なります。

詳細連絡は、来週９月２１日（火）午後に Moodle へ掲載で行なう予定です。

メール連絡に注意してお待ちください。

 なお、この間も通信環境等が受講に差し支えがあり、自宅等での受講が困難な場合の登校と受講を認め

ます。

最終下校時刻は原則１７時です。卒業研究の他、教員監督下の学修活動については下校時刻は１８時と

します。

 専攻科は、１０月１日（金）から以下のように行う予定です。

１年生は学外実習と実践工学演習を予定通りに実施します。

２年生は、座学と専攻科研究ですが、基本は対面で行うこととし、座学については必要に応じてオンラ

イン（録画）を併用することとします。

 専攻科研究のために登校した場合の下校時間は原則１８時までですので、注意してください。

課外活動について

緊急事態宣言実施期間においては、原則、公式試合も含め対面での課外活動を見合わせています。特別

に許可された活動については､顧問教員から連絡があります。

緊急事態宣言からまん延防止等重点措置に移行した場合は、感染防止対策が十分に施されていると判断

される公式試合については参加を認めます。公式試合以外の対外活動（練習試合など）は引き続き見合わ

せてください。平日および休日の活動については自粛を原則としますが、顧問教員の判断による必要最小

限の活動については可とします。特別に１８時までの活動を認めることがありますが、最終下校時間は原

則１７時です。

クラス別分散登校期間においては平日に登校しない曜日がクラス毎にありますが､それは寮生や、活動

時間に間に合う近距離の学生が課外活動に参加することを妨げるものではありません。

学生寮について

 開寮日を１０月２日（土）に再度延期します。

指導寮生だけでなく一般寮生もこの日が帰寮日で、１０時開寮、１７時点呼、夕食からの食事提供で

す。１０月２日（土）の食数を把握するために再度、総務長から連絡があります。

指定された期限までに必ず Formsに入力してください。

なお、都合により１０月２日（土）に帰寮できない場合は、事前に寮務主事へ連絡のうえ許可を得て

から Formsで特別外泊の入力をしてください。

 体温・体調・行動記録 Formsは、開寮２週間前の９月１８日（土）から再開します。

入力時刻は毎日１９時～２１時１５分です。

 ライフライン再生工事が始まりました。

北寮は、９月下旬から片側交互通行となる予定です。来寮時はご留意ください。

 「授業について」の説明にあるように１０月４日（月）から当面の授業はオンラインになります。

登校するクラスの寮生は登校して遠隔の授業を受け、登校しないクラスの寮生は寮の居室内で遠隔の

授業を受講します。

 開寮日の再延期に伴う学寮給食費の返金等については、詳細が決まり次第、別途お知らせします。

問合せ先

授業に関すること

  学生課教務係： 055-926-5733 kyoumu@numazu-ct.ac.jp

学生寮に関すること

  学生課寮務係： 055-926-5736 ryou@numazu-ct.ac.jp

課外活動・学生関係に関すること

  学生課学生係： 055-926-5734  gakusei@numazu-ct.ac.jp

専攻科に関すること

  学生課教務係： 055-926-5733  kyoumu@numazu-ct.ac.jp

その他全般に関すること

コロナ対応連絡窓口： 055-926-5801  covid-19@numazu-ct.ac.jp

以上